
 

             
                                          

 

                   Città di Castelvetrano  

 

IV Direzione Organizzativa 
 

Servizi manutentivi - Protezione civile - Edilizia pericolante – Sicurezza - 
Verde pubblico - U.R.P - Centralino     

 
  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 37 del 29/12/2021





OGGETTO: 

 

EVENTI METEO DEL 11.11.2021 OCCORSI NEL TERRITORIO 

COMUNALE.  Presa d’atto delibera di G.M. 323 del 29.12.2021 approvazione 

lavori di somma urgenza. 

IMPEGNO DI SPESA CUP: C37H21010510002 

 

 Registro Unico Determinazioni Data_____________ _______________________ 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI INVIATA POSTA ELETTRONICA 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA                   
Programmazione Finanziaria   

gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

3 ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

           

 

       Assunto Impegno n° 674  del 28/12/2021                   Missione n° _________________ 

      Cap. P. E. G.    n°  22490/5                             Fondo risultante   €. _____________________ 

      Imp. Precedente  €.  ___________________         Imp. Attuale  €.20.000,00         

      Dispon. Residua  €.  ___________________                    

                                                                                                      Il Responsabile                                                                                                 

                                                                                          f.to MAURIZIO BARRESI               

                                    
 

 

  

                                                                    

Selinunte 

 



 

IL RESPONSABILE IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
Ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la 
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interessi; 

 

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 323 del 29.12.2021 è stato disposto di:  

PRENDERE ATTO degli esiti della riunione presso la Presidenza della Regione Siciliana 

– Ufficio di Gabinetto, Palazzo Orleans, svoltasi il giorno 01.12.2021 ore 11.30,  avente 

quale oggetto le modalità di contribuzione di livello regionale per affrontare le 

problematiche relative agli eventi meteo del 11.11.2021 occorsi nel territorio comunale; 

APPROVARE i lavori di somma urgenza in corso di esecuzione relativi al verbale 

sottoscritto in data 10.12.2021 ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 50/2016, nonché i relativi e 

connessi atti tecnici/amministrativo/contabili collegati redatti dalla Direzione Organizzativa 

VI;  

PRENOTARE la somma di €. 20.000,00 al codice di bilancio 08.01.2.202 (cap. 22490/05); 

INCARICARE di ogni altra esigenza relativa ai rapporti con il Dipartimento Regionale di 

Protezione Civile e sue dipendenze il Responsabile della Direzione Organizzativa IV; 

ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 

del D.L. 174/2012. 

INCARICARE il Responsabile della Direzione IV degli aspetti gestionali/organizzativi 

afferenti la procedura. 

 

RITENUTO di dover definire l’impegno di spesa di € 20.000,00 al codice 08.01.2.202 secondo la 

suddetta prenotazione ed in ragione del contributo concesso; 

VISTA la determinazione Sindacale n° 32 del 31/08/2021 relativa alla nomina dei Responsabili di 

Direzione di questo Ente sino al 31/12/2022, assegnando la Direzione IV all’arch. Vincenzo 

Barresi; 

Visto il T.U. di cui al D.lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,    

pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con 

deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 

09/08/2013; 

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 

147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012; 

DETERMINA  

 

PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta Municipale n. 323 del 29.12.12.2021 di approvazione 

dei lavori di somma urgenza in corso di esecuzione relativi al verbale sottoscritto in data 10.12.2021 

ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 50/2016, nonché i relativi e connessi atti 

tecnici/amministrativo/contabili collegati redatti dalla Direzione Organizzativa VI per l’importo di € 

220.000,00;  

IMPEGNARE ai sensi del combinato disposto degli artt. 163-183-250 del D.lgs. 267/2000, la 

somma di €. 20.000,00 al codice 08.01.2.202 (cap. peg 22490/5) del redigendo bilancio di 



 

previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l'anno 2021, pari al 10% 

dell’importo dei lavori; 

DARE ATTO che: 

- la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente;  

- la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del Piano 

di Auditing 2019/2021.  

       Il Responsabile della Direzione Organizzativa IV 

        F.TO Arch. Vincenzo Barresi 
                       
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
RESPONSABILE DELLA IX Direzione Organizzativa - SERVIZI FINANZIARI 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147/bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta  la copertura finanziaria. 
 
Castelvetrano, lì  29/12/2021                                                                                                           IL RESPONSABILE 
                                                                                                                                               f.to (Dott. Andrea Antonino Di Como) 
 
 

 
 

 
COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione organizzativa 

 
 
Castelvetrano, lì ______________ 
                                                                                                                                                                IL RESPONSABILE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


